
TÁBOR DOKONAL VÍKENDOVOU SENZACI.  

PŘEJEL I FAVORIZOVANÝ OPATOV 

 

 

neděle, 17. dubna 2016  

Když přijížděli v sobotu do Prahy na sportovní halu Jedenáctka, asi málokdo věřil tomu, že 
porazí suverénní Třebíč. Stalo se. Postoupili do O2 arény, kde na ně čekal další velikán – 
Gymnázium Opatov. Jenže táborští florbalisté se prostě rozhodli, že postaví veškeré 
předpoklady na hlavu a potvrdili, že v poctivé práci je síla. Nepřehráli soupeře kombinačně, 
výhru v letošním ročníku Poháru Českého florbalu středních škol si vyloženě oddřeli. O to je 
pro ně cennější. 

Chlapecký zápas začínal v 11 hodin, což bylo pro mnoho diváků, a to především těch z od Prahy 
vzdálenějších míst, schůdnější čas. I proto už byla na tomto zápase podstatně lepší fanouškovská 
kulisa. Od úvodních minut se hrálo nervózní utkání. Bylo jasné, že tenhle jedinečný okamžik si kluci 
užívají plnými doušky, což je paradoxně trochu svazuje. Když přišla první branka, nervozita opadla a 
úroveň především ofenzivní hry se rapidně zvedla. V čase 6:27 dorazil Ondřej Krátký za záda 
Křepelky střílený míček a Opatov vedl 1:0. Nic překvapivého. Pak se ale začaly dít věci. 

Když v deváté minutě opatovský Levínský nedal svou velkou šanci, přišla řada na Tábor. Hvězda 
včerejšího duelu s Třebíčí Ondřej Řezník propálil po standardní situaci vše, co mu stálo v cestě a bylo 
srovnáno. Studená sprcha pro Opatov. Za další dvě minuty už Tábor dokonce vedl. Podruhé se 
prosadil Řezník. A podruhé to bylo po standardce. Do konce prvního poločasu se hra trochu zklidnila a 
další branky už nepadly. 

Opatov věděl, že pokud chce dosáhnout na úplný vrchol, musí otevřít hru a zabrat směrem dopředu. 
Jenže. Přesně na tohle Tábor čekal. Uběhla sotva půlminuta z druhého poločasu, když Vojtěch 
Kollárik napálil míček „pod víko“ a Tábor vedl 3:1. A krasojízda Jihočechů pokračovala. Za další dvě 
minuty totiž Radek Vostřák přidal čtvrtý gól a vypadalo to, že je Opatov zralý „na ručník“. Opak byl ale 
pravdou. 

Opatov rozjel svou ofenzivu ve velkém a ukázal, v čem tkví jeho největší síla. V čase 29:16 snížil Jan 
Větrovský na 2:4 a zavelel k obratu. Za dvě minuty se k němu přidal parťák Ondřej Krátký. A když 
v čase 32:06 Opatov srovnal, Táborští si mohli rvát vlasy, že prohospodařili luxusní náskok. Ovšem za 
Tábor hraje fenomén Řezník. Šest a půl minuty před koncem tenhle fantom završil hattrick a poslal 
Jihočechy znovu do vedení. To ale z jeho strany nebylo vše. O minutu později dostal Tábor výhodu 
přesilové hry. Proměnil ji kdo? Tipujete správně, Ondřej Řezník. O tomhle klukovi se bude Pražanům 
asi zdát. Hezké sny to ale rozhodně nebudou.  

Autor: Petr Jindra, www.ceskyflorbal.cz 

https://www.ceskyflorbal.cz/home/zpravy/petr-jindra
http://www.ceskyflorbal.cz/

